
PAG. 07 - DIARIO OFICIAL D0 MUNICiPm ' Quinta~feira, 10 de Outubro de 2024731? 783.
Q‘-

«Jx

. . ‘ . . $4; 04,;
EXTRATO DE CONTRATO “ ‘ 3 _,

CONTRATO N": 20240820005 ORIGEM: PREGAO N“ 019-2024-PE CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 710%0,
INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS CONTRATADA(O): POUPA NET TELECOM LTDA OBJETO: CONTRATACAO DOQéSEBEICTS‘ DE
FORNECIMENTO DE INTERNET (SEDE E ZONA RURAL), PARA ATE-NDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESESNVOLVEV-lENTO
URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS DO MUNCIPIO DE CAMNDEICE. VALOR TOTAL: R$ 3538,00 (trés mil, quinhontos o oitonta
o oito roais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exorcicio 2024 Atividado 0401.]512200522010 Manutongio dos Servioos Administrativos da Socretan'a -
SEINFRA , Classifioaoéo ooonémica 33.90.4000 Sow. tocnologia infomiaofio/comunic.- PJ, Subolomonto 3.33.90.40.58, no valor do RS 3588.00 VIGENCIA:
20 do Agosto do 2024 a 20 do Agosto do 2025. DATA DA ASSINATURA: 20 do Agosto do 2024

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N": 20240820006 ORIGEM: PREGAO N“ 019-2024-PE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO E TURISMO CONTRATADA(O): POUPA NET TELECOM LTDA OBJE'FO: CONTRATACAO DOS SERVICOS DE FORNECIMENTO
DE INTERNET (SEDE E ZONA RURAL), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARTA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO
DO MUNICIPIO DE CANINDEI’CE. VALOR TOTAL: R$ 3,588.00 (trés mil, quinhentos o oitonta o oito roais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exorcicio
2024 Atividado 09010412203 3.2.043 Manut. dag Atividades Administrativas da Soodo Dosonoono Turismo , Classificaofio ooonémica 3330.40.00 Son-z
tocnologia informaoéo/comunio.- P3, Subolemonto 3.21.90.40.58, no valor do R$ 3588,00. VlGENCIA: 20 do Agosto do 2024 a 20 do Agosto do 2025. DATA
DAASSINATURA: 20 do Agosto do 2024

ESTADO DO CEARA - PREFEIKIRA MUNICIPAL. DE CANINDE - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N” 20240820007 DERIVADO
DO PREGAO ELETRONICO N" 005/2024-PE-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE
MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CANINDEICEJ OBJETIVO DO
ADITIVO: ACRESCIMO NO QUANTITATIVO DOS ITENS EM 25% (VTNTE E CINCO FOR CENTO),PERFAZENDO UM ACRESCIMO DE R$
237.758.43 (CENTO E TRINTA E SETE MIL, SETEC—ENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E "IRES CENTAVOS); FUNDAMENTACAO
L‘AXL: ARTIGO 125 DA LEI NACIONAL N“ 14.13301: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAUDE : CONTRATADA: E. M SOUSA
Co 1ERCIO E SERVLTDA; SIGNATARIOS: ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS! EUDA MARIA SOUSA; DATA DA ASSINATURA DO
ADITIVO: 07 DE OUTUBRO DE 2024.

ESTADO D0 CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE — CE - AVISO DE LICITACAO — CONCORRENCIA ELETRONICA N" 022/2024-CP. O
Municipio do Canindé-CE — toma pfiblico para conhecimonto dos interossados quo a partir do dia 10 do outubro do 2024 as 1011 (hortirio do Brasilia), através do
site: wwwhllcomprasorgbr— “Acosso Identificado no link ospooifzoo". em sossoo pnhlica por ini do comunicaofio via intomet, iniciaré os procodimentos do
recebimento das propostas do preoosr oncemmdo no dia 25 do outubro do 2024 as 09h (horério do Brasilia) o procodimento do reoebimonto do propostas. A panir
das 09h (horério do Brasilia) do dia 25 do outnbro do 2024 daré inicio a abortura das proposing, o, om soguida, a partir das 10h iniciaré a formalizagfio do lancos
o documentos do habilitaofio da licitaoio modalidado CONCORRENCIA ELETRONICA N“ 022/2024—CP, cujo objoto o a CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO E RECUPERACAO DE PRACAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE
CANINDE/CE, conforme ospocificaqdos contidas no PROJETO BASICO constants do Anoxo Ido Edital, o qua] oncontra—se disponivol no ondorooo olotrénico
acima. Gloidyson Poroira Martins - Agonto do Contrataqfio do Municipio do Canindo—CE

ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANTNDE — CE — AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRGNICO N". 038/2024~PE-SRP. O Municipio
dc Canindé-CE 7 toma pdblico para conhocimonto dos intoressados quo a partir do dia 11 do outubro do 2024 its 1011 (horério do Brasilia), através do site:
wwwbficompras.orgbr ~ “Acosso Identificado no link espocifico", om sesséo pfiblica por moio do comunicacéo via intomot, iniciaré os procedimontos do
rocobimonto das propostas do preoos. oncorrando no dia 23 do Outubro do 2024 as 0811 (hot-(mo do Brasilia) o procedimento do rocobimonto do propostas. A
panir dos 08h {horério do Brasilia) do dia 23 do Outubro do 2024 daré inicio a abomira das propostas. 8, cm soguida, apartir das 09h inioiaré a formalizaoio do
latices o dooumontos do liabilitaodo da licitaoio modalidade PREGAO ELETRONICO N“ 038/2024-PE-SRP, cujo objoto é o REGISTRO DE PRECOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE 1\-IATERIAIS 1’ERMANENTES E MATERIAL DE CONSUMO DIVERSO PARA
ATENDER A FUNDACAO DE ESPORTES, CULTURA E PATRIMONIO, conformo ospecificaooos oontidas no TERMO DE REFERENCIA constants do
Anoxo I do Edital, o qua] encontrawse disponivol no ondorooo oletronico acima.
/‘a;

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICACAO DA CHAMADA PUBLICA
O Ordonador do Dosposas da Secretarial Municipal de Educaoio do Municipio do Canindé/Co, no use do was atribuiodes legals e do acordo com o quo consta
no Processo Administrativo da Chamada Pflblica N“ 001/2024-CH, RATIFICOU A DECLARACAO DE DISPENSA DA CHAMADA PUBLICA

fiindamorztada na Resoluofio CD/FNDE N“ 06, do 08 do maio do 2020, altorada pol-a Resoluoéo CD/FNDE N° 21, do 16 do novombro do 2021, e Lei Federal N.“
14.133, do 1" do abril do 2021, para a Aquisiofio do Géneros Alimenticios d3 Agricultura Familiar, dostinados ao atondimonto dos Programas dc Distribuiofio
do Morenda Escolar da Redo Pfiblica do Educaoéo do Municipio do CanindéfCE, om favor da Associacio do Produtores Rurais de Serra Aguda, inscrita no
CNPJ n“ 53.989.447/0001—00, voncodora do todos os 12 items licitados, com valor global dc RS 979363.37 (novocontos o sotenta 6 move mil, trozontos o sessonta

o tros roais e tn'nta e sets centavos). Dospesa a sor custoada com recursos devidamonto alocados no organ-lento municipal para o oxercicio do 2024 através da
soguinte Unidado Administrativa: I202 — Fundo Municipal do Educaodo I' Programas o Atiw'dados: 12 306 0220 2.074 Manutonofio do Programa da Moronda
Escolar ~ PNAE CRECHE/ 12 306 0220 2.075 Manutonofio do Programa Nacional do Alimontagéo Escolar - PNAE Pré-oscolar f 12 306 0220 2.078 Manuteno-Eo
do Programa National do Allin. Escolar - PNAE BIN 12 361 0238 2.080 Manutonodo do Transports: Escolar — Ensino Fundamental. Antonio Wolligton Tavaros
Ferreira ~ Secrotério do Eduoaoz‘io. Canindé/Co, 09 do Outubro do 2024.

AVISO TERMO DE AJUDICAGAO/HOMOLOGACAO
AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO. MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO N 029/2024-PE. OBJETO: AQUISICAO DE
VEI’CULo AUTOMOTOR, TIPO FURGAO CONFORME CONVENIO N°. 024/CIDADES/2022 DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E FINANCAS D0 MUNICI’PIO DE CANINDE/CE: ADJUDICO o SEU OBJETO AO RESPECTIVO
VENCEDOR E HOMOLOGO o MESMO PARA QUE SURTA os DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E, EM FAVOR DA EMPRESA: UNITED CAR LTDA,
FOR TER APRESENTADO o PRECO MAIS VCANTAJOSO DENTRO AS PROPOSTAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL DE RS 245.ooa,00
(DUZ-ENTOS E QUARENTA E SEIS MIL) 7 ANTONIO FABIO UCHOA SOARES SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E
FINANCAS, , CANINDE/CE. 09 DE OUTUBRO DE 2024

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE — EXTRATO DE CONTRATO N“ 20241010001, DECORRENTE DO PREGAO
ELETRONICO N“ 029/2024-PE. OBJETO: AQUISICAO DE VEICULO AUTOMOTOR, TlPO FURGAO CONFORME. CONVENIO N”.
O24/ClDADES/2022 DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E FINANCAS DO MUNICIPIO DE
CANINDEJCE; CONTRATANTE: MUNTCIPIO DE CANINDE .. ATRAVE'S DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO. ADMINISTRACAO
E FINANCAS, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. ANTONIO FABIO UCHOA SOARES. CONTRATADA: UNITED CAR LTDA,
REPRESENTADA FOR EMANOELA SALDANHA TABOSA; VALOR CONTRATADO: Rs 246000100 (DUZENTOS E QUARENTA E 81518 MiL}. UNID.


